
r'A i \--/ 
117 - 1946 117 

Chambre 
des Représentants 

Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

12 JUi~ 1946. 

PROJET DE LOI 
modifiant JlOUr 1946 certaines dispositions qui 
intéressent la tlsealité prnvincinle et commuunlc. 

EXPOSÉ DES MOTIFS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Bien que le taux de la contribution Ioncière soit 
réduit depuis 1936 tl 6 % du revenu cadastral rcvisè 
(arrêté royal délibéré du 12 février 1936), l'article 
unique des lois des 5 mai 1936, 24 décembre 1937, 
15 juillet 1938 et 13 juillet 1939 et des arrêtés des 
Secrétaires génfraux des Min istèrcs des Fi nanccs cl 
de l'Intérieur et de Ia Santé publique des 31 juillet 
1940, 18 mars 1941, 16 janvier 1942; Hl février 1943 
el l"' mars 1944 (Moniteu.r beù;« du 16 mai 1936, 
p. 3634, du 30 décembre 1037, p. 7843, du 30 juillet 
1938, p. 4826, du 20 juillet 1939, p. 4936, du 22 août 
1940, p. 499, du 27 mars 1941, p. 2128, du 29 jan­ 
vier 1942, p. 514, du 26 février 1943, p. 921, et du 
23 mars 1944, p: 1399) a décidé que les centimes addi­ 
tionnels provinciaux cl communaux au dil. impôt 
seront perçus, pour les exercices Hl36, rn37, 1938, 
1939, Hl40, 1941, 1942, 1943 et 1944, en ce qui c:011- 
cerne les immeubles industriels par nature el par 
destination, comme si le laux de la contribution 
f'oncièrc avait élé maintenu :\ 7 '/,,, ln ux en vig11c11r 
avant 1936. 

Un projet de loi établissant un rcgune identique 
pour l'exercice 1945 a été adopté par la Chambre des 
Hcpróscntanls Ic 30 août 1945 cl. par Ic Sénnt le 
14 mai 1946. 

En attendant qu'une solution intervienne n11 

J2 J U~l 1946. 

ONTWERP VAN WET 
tot wijziging voor 1946, ,·1111 zekere bepalingen 
betreffende het provincianl en gemeentelijk 

beastingwezen, 

MEMORIE VAN _TOELiCHTING 

Msvnouwes, MuNE 1-IEEnEN, 

Alhoewel de aanslagvoet van de grondbelasting 
sedert 1936 verminderd werd op 6 l. h. van hel her­ 
zien kadastraal inkomen (beraadslaagd koninklijk 
besluit van 12 Februari 1936), heeft hel ccnig artikel 
van de wellen van 5 Mei 1936, 24 December 1937, 
15 Juli 1938 en 13 Juli 1939 en de besluiten van de 
Secretarissen-Generaal van <le .Minislcrics van Finan­ 
ciën en vau Binncnlandsche Zaken en Yolksgezond­ 
heid d.d. 31 .Juli 1940, 18 ~laarl 1941, 16 Januari 
1942, 18 Fcbrnarï Ul43 en 1 Maart 1944 (Staatsblarl . 
van 16 Mei 1936, hlz. 3634, van 30 December 1937, 
blz. 7843, van 30 Juli 1938, blz. 4826, van 20 Juli 
1939, blz. 4936, v:111 22 Augustus 1940, blz. 499, vau 
27 Maart 1941, blz. 2128, van 29 Januari 1942, 
blz. 514, van 26 Februari 1943, blz. 921 en van 
23 Maart 1944, bh. 1399), beslist dat de provinciale 
en gemccnteli,ikc opccntimcs op gezegde belasting. 
voor de dienstjaren 1936, 19.37, 1938, 1939, 1940, 
1941, 1942, 1943 en 1944, zullen geheven worden 
met betrekking tol de van nature en bij bestemming 
industrieelc onroerende goederen, alsof de aanslag­ 
voet van de grondbelasting was behouden geworden 
op het vóór 1936 in voege zijnde percent 7. 

Voor wal dienstjaar 1945 betreft werd een voorstel 
van wel dal dcnzcllden maatregel voorziet door de 
Kamer der Volksvertegenwoordigers aangenomen 
op 30 A11g11slus 1945 en door den Senaat op 14 Mei 
1046. 

In afwachting dat eer, oplossing tusschcnbcide 
H 
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sujet du regime fiscal à appliquer aux immeubles 
précités, il se recommande, aîin d'éviter de jeter le 
trouble dans la situation financière des communes 
surtout, de permettre d'appliquer encore pour l'exer­ 
cice 1946 Jes modalités spéciales stipulées dans l'arti­ 
cle unique des lois et arrêtés précitésdes 5 mai 1936, 
30 décembre 1937, 15 juillet ·1938, 13 ,juillet 1939, 
31 juillet 1940, 18 mars 1941, 16 janvier 1942, 
18 février 1943 et ier mars 1944. 

Le Ministre des Finances, 
Fr. DE VOGHEL. 

Le Ministre de l'Intérieur, 

A. BUISSERET. 

PROJE'l1 DE LOI. 

CHARLES, Pl\JNCE DE BELGIQUE, 

R~GENT DU ROYAUME, 

;l tous, présents et à venir, SALUT. 

Sui· la 'proposition du Ministre des Finances et du 
i\fü1islre de l'Intérieur, 

Nous AvoNs AnnÊT1~ ET AünÊToNs 

Le projet de loi dont la teneur suit sera présenté, 
en .notre Nom, aux Chambres législatives, par les 
Ministres des Finances et de l'Intérieur : 

Article unique. 
Les centimes additionnels provinciaux cl commu­ 

naux à la contribution foncière sont. perçus, pour 
l'exercice 1946, en ce qui concerne les immeubles 
industriels par nature et par destination, comme si 

· Ie taux de la contribution foncière était de 7 °/4. 
. Donné à Bruxelles, le 4 juin 1946. 

kome nopens het op vorenbedoelde onroerende goe­ 
deren toe te passen fiscaal regime, is .het raadzaam 
om te beletten vooral dat de Iinancicclc toestand van 
de gemeenten gestoord worde, toc teIaten eveneens 
voor het dienstjaar 1.946 de bij het eenig artikel van 
de voornoemde wetten en besluiten van,5 Mei 1936, 
30 December 1937, 15 Juli 1938, 13 Juli 1939, 31 Juli 
1940; 18 Maart 1941, 16 Januari· 1942, 18 Februari 
1943 en 1 Maart 1944 bedongen bijzondere modali­ 
teiten toc Ic passen. 

De Minister van Financiën, 

Fr. DE VOGHEL. 

KAREL, PRINS VAN BELGIË, 

· REGENT VAN HET KoNINKRIJ'K, 

· 11 an allen, tegenwoordig en en toekomenden; HEIL. 

Op de voordracht van clen Minister van Financiën 
en van den Minister van Binnènlàndsche.-Zakcn; 

Wu HEBBEN BESLOTEN EN WIJ 'BESLUITEN'·:' 

Het wetsontwerp, waarvan deinhoud volgt' zal, in 
. onzen Naam, aan de Wetgevende Kamers voorgelegd 
worden door de Ministers van Financiën en van Bin­ 
nunlandsche Zaken : 

Ecnig artikel. 
De provinciale en gemeentelijke opcentirrics op de 

grondbelasting worden," voor hel di~I).~tja'ar 19f6; 
met betrekking tot <le industrieele onroerende goc­ 
deren van nature en door bestemming, gelieven a,sq{ 

· de aanslagvoet van de grondbelasting 7 t. 11. was. · 

Gegeven le Brussel, den 4" Juni 1946. 

CHARLES. 

PAR LE RÉGENT ; 

Le Ministre des Finances, J 
Fr. DE VOGHEL. 

Le Ministre de ï trüérieur, 

De 1Ylinista van Binnenloruiscne Zaken, 
A. BUISSERE".r. 

ONTWERI• V AN WET 

VANWEGE OEN REGENT : 

De Minister ~an Firuuieiëi», . 

De Minister van tnnnentandsche zenen, 

A. BUISSÈÜE'l'. · 


